### III. INDEX RERVM ET VERBORVM.

(asterisco \* notantur uerba ex coniectura restituta)

- a, ab: orta est persecutio ab impiis haereticis 1<sub>3</sub>; patimur persecutiones ab his episcopis 21<sub>27</sub>. — in morem Cain eiectus a facie dei 125<sub>6</sub>. — a patre alterius eum dicis essentiae (τῷ πατρὶ ἕτεροούσιον αὐτὸν λέγεις) 174<sub>16</sub>, alterius essentiae dicit carnem domini a carne nostra 178<sub>19</sub>. — Eusebius a Uercellis 12<sub>20</sub> (cf. de)
- abbas: presbyterum et abbatem Constantinopolitanae ciuitatis 441<sub>6</sub>; clericis et abbatibus 703<sub>27</sub>; sub abbatis uocabulo dixit se congregationem habere 687<sub>19</sub>; sub quo abbate monachus factus est 687<sub>22</sub>
- abicio: Petrum in exteriores terras abici 144<sub>3</sub>
- abiectio: capitulorum 289<sub>13</sub>, praefatorum 661<sub>19</sub>, eorum 661<sub>23</sub>
- ablatius pro locatiuo: quid Lignido fuerit secutam 618<sub>17</sub>
- abnegator: orthodoxi Sabelliani constituuntur abnegatores 210<sub>17</sub>
- abominabile esse damnatos restitui 132<sub>23</sub>
- abominatio: leprae abominatione percussus 584<sub>3</sub>
- abrenuntio: saeculo et concupiscentiae carnis 37<sub>3</sub>
- abrumbo: sine synodo sententiam apostolicae sedis abrumperere 378<sub>20</sub>
- abrupte: ut non abrupte diuina potentia diabolus sed ipsius hominis etiam iustitia uinceretur 415<sub>20</sub>, non abrupte et sine exceptione propositum 481<sub>12</sub>
- abruptum: erroris 101<sub>21</sub>, infelicitatis 475<sub>14</sub>, mortiferae praecipitationis 420<sub>21</sub>, temeritatis 434<sub>13</sub>
- abscessus (= mors): post abscessum Zosimi 60<sub>24</sub> 63<sub>19</sub>
- abscido: tu autem cognosce et abscidere in quibus inique locutus es 218<sub>14</sub>; abscidi ab ecclesia 291<sub>27</sub>; ne se a corpore catholicae unitatis abscideret 373<sub>5</sub>; de sanctis abscisi 425<sub>13</sub>; melius est si ecclesiastico corpori iungantur abscisi quam ad abscisos transeant qui ... 738<sub>6</sub>
- abscisio: in persona de cuius absensione agitur 118<sub>4</sub>
- abscondo: cum in baptisterio absconsi essemus 643<sub>19</sub>
- \*abseco: esse nobis absectas (adsectas *cod. V*, abseptas *alii*) tantas multitudines 702<sub>9</sub>
- absoluta decernimus iussione 61<sub>12</sub>
- absque 50<sub>1</sub> 80<sub>2</sub> 178<sub>20</sub> 303<sub>17</sub> etc.
- absum: absit! 208<sub>25</sub>, quod absit 143<sub>15</sub> 145<sub>16</sub> etc., absit ista peruersitas 535<sub>17</sub>; absit a conscientia nostra 515<sub>11</sub>, quod absit a mentibus Christianis 365<sub>25</sub>, quod absit a

- fidelium mentibus 718<sub>23</sub>, absit hoc a uotis nostris 26<sub>11</sub>; absit tamen ut- 292<sub>26</sub>, absit a nobis ut- 349<sub>12</sub>, sed absit: absit ut- 23<sub>4</sub>, absit ne quicquam nos separet 550<sub>26</sub>
- accentus: quam (*sc. patientiam*) dum despicitis excitatis ut longae tolerantiae desperatos sumat accentus 55<sub>1</sub>
- accepta (*sc. epistula*) legitur in fine epistulae addito die quo eam is ad quem data erat accepit 80<sub>21</sub> 117<sub>3</sub> 497<sub>25</sub> 500<sub>7</sub> 502<sub>13</sub> 560<sub>15</sub> 592<sub>17</sub> 618<sub>4</sub> 654<sub>23</sub> 656<sub>30</sub> 659<sub>6</sub> 671<sub>7</sub> 674<sub>22</sub> 683<sub>3</sub> 687<sub>26</sub> 690<sub>15</sub> 696<sub>13</sub> 703<sub>21</sub> 710<sub>21</sub>
- acceptabili deo uoluntate 505<sub>14</sub>, acceptabilior deo 147<sub>9</sub>
- acceptio: ubi nulla est acceptio personarum 473<sub>20</sub>
- accepto: acceptandam pacem talium episcoporum 23<sub>11</sub>
- accersio: propria accersione requieuit (*i. e. naturali morte defunctus est*) 28<sub>14</sub>
- accerso: Osius Potami querela accersitus ad Constantium 15<sub>3</sub>
- accessus: per accessus praecedentium temporum errorum augmenta creuerunt 737<sub>10</sub>
- accipio: religionem inquietari patienter accipiunt 56<sub>11</sub>
- acclamatio: Siricium sic praesse sacerdotio uoluerunt, ut Ursinum acclamationibus uiolarent 48<sub>4</sub>; in una acclamatione et ipsum eligi et ceteros improbari 48<sub>7</sub>; Bonifatium acclamatione totius populi et consensu meliorum ciuitatis asciuimus 64<sub>7</sub>. — gesta acclamationum populi quae singulis diebus habita sunt relationi meae subieci 60<sub>16</sub>; ea quae populus Romanus diuersis acclamationibus agens gratias ma-
- iestati uestrae credit publicanda relationi meae uniuersa subieci 63<sub>8</sub>; acclamationibus quae subiectae sunt gaudii sui causas plebs Romana testata est 81<sub>14</sub>
- accumulo: ut... statum plebis et modestiae gloria et bonis securitatis accumulet 52<sub>1</sub>; dementiae suae uanitatis accumulans adicientes... 370<sub>1</sub>
- accusatiuus: pro-ad uel in c. acc.: Rauennatum ciuitatem praesentiam suam maturare non differant 65<sub>23</sub>. — temporis: litteras quartum post ordinationem eius diem transmisimus 682<sub>26</sub>. — absolutus: Scampis nos positos Stephanus et Leontius in occursum nobis uenerunt 672<sub>16</sub>. — accusatiuus cum infinitiue v. infinitiue
- acefali 704<sub>20</sub>
- acerbitas: factus es eorum acerbitas et non matura esca 200<sub>11</sub>; post tantas acerbitates incommoditatesque mundanas 220<sub>10</sub>
- achates 745<sub>19</sub> 746<sub>9</sub> 754<sub>18</sub> 18 22 25 757<sub>21</sub>, gen. achati (?) 753<sub>1</sub>. — de lapide achate 754<sub>18</sub> sqq.
- acolitus 111<sub>20</sub> 112<sub>6</sub> 19
- acta: eadem quae optulerunt actis inserta transmissi 67<sub>8</sub>, exemplaria actorum (*cod. auctorum*) 103<sub>1</sub>, ut acta nostra contineant 475<sub>8</sub>
- actus: quos rerum actus fidei declaratum fuisse custodes 500<sub>16</sub>. — plur. actus (= *facta, res gestae*) 137<sub>3</sub> 146<sub>20</sub> 360<sub>29</sub> 30 362<sub>10</sub> 605<sub>7</sub> 640<sub>8</sub> 681<sub>6</sub> 693<sub>22</sub> 29; primiscrinium et reliquum officium quod tuis actibus obsecundat 78<sub>8</sub>; in me sancta synodus bonorum actuum ac clerus pastoris transtulit sortem 522<sub>19</sub>, bonorum actuum clerum ac popu-

- lum 524<sub>1</sub>. — in actibus apostolorum 106<sub>10</sub> 252<sub>13</sub>; euangelia, actus quoque apostolorum et apostolus 188<sub>8</sub>, euangelia et actus et apostolus 204<sub>1</sub>; apostolicorum actuum testatur historia 505<sub>10</sub>
- aculeus: cui inicere debuerit aculeum paenitendi 125<sub>14</sub>
- acumen principale 510<sub>5</sub>
- ad: ad stuporem omnium 19<sub>7</sub>, diu ad iniurias inclusi 26<sub>21</sub>. — quae enim ad conuersationis perfectionem similitudo deitatis et animae humanae? 262<sub>9</sub>. — animis exultantibus ad uniuersalis ecclesiae quietem 139<sub>5</sub>. — per familiaritatem quam ad deum habet 267<sub>3</sub>, nullam differentiam ad inrationabilia haberemus 283<sub>23</sub> 284<sub>9</sub>, habens ad ceteros excellentiam (παρὰ τοὺς λοιποὺς ὑπεροχὴν) 277<sub>3</sub> 13, custodientes unitatem ecclesiarum quam habent ad apostolicam sedem 323<sub>19</sub>, quae ad uos est unitas ecclesiarum 325<sub>4</sub>; per certamina ad diabolum 261<sub>9</sub>, certamen quod erat ad diabolum effecturus 242<sub>22</sub>, ad episcopum certamina facere 619<sub>19</sub>, certamen habebat ad animae passiones 262<sub>2</sub>, ad haec instituens uidetur certamen 262<sub>4</sub>, certamen instituit ad animae passiones 262<sub>14</sub>. — ad Antiochiam remissum fuisse 450<sub>11</sub>, litterae ad Alexandriam destinatae 539<sub>14</sub>, ad Heracliam deduceretur 641<sub>13</sub>, ueniens ad Nicopolim 533<sub>6</sub>, uenimus ad Lignidum 673<sub>13</sub>, dum ad Thessalonicam accederet 690<sub>25</sub>. — regreditur ad Hispanias 15<sub>6</sub>. — ad ea (= usque ad id tempus): de capitulis quibus ad ea dubietas uertebatur 743<sub>8</sub>
- adaperiente Christo recte per uerbum ueritatis incedere 523<sub>5</sub>
- addico: poenae addici 455<sub>13</sub>, uindictae addicitur 455<sub>23</sub>, perpetuis cruciatibus addici 475<sub>20</sub>, deceptoris suo competenter addictus 364<sub>20</sub>, ei subiugaretur addictus 415<sub>17</sub>, ubi est iustitia uerae religionis si addicenda est impiae multitudini 25<sub>20</sub>, fideles falsis sacerdotibus addicendi (*cod.* adicendi) sunt 26<sub>17</sub>, origine generantur obnoxii et ex conditione seruili gignuntur addicti 360<sub>24</sub>. — (= *damno*) nec ab inferioribus episcopis potior potuisset addici 373<sub>16</sub>, qui in memoratis conciliis addicti sunt 316<sub>23</sub>, Athanasium synodus Orientalis addixerat 379<sub>7</sub>, propugnatores intentionis addictae 488<sub>21</sub>, defendens quos prius gloriosum putauit addicere 489<sub>15</sub>, addictorum fugienda communio 492<sub>3</sub>
- addictio: caedes turbae presbyterorum uincla et totius ciuitatis addictio 104<sub>19</sub>
- additamentum: siue per additamentum siue per diminutionem siue per immutationem 310<sub>20</sub>
- addubito: de uita aeterna hoc dictum nullus addubitat 363<sub>30</sub>
- adeo—sicut: non adeo est mirabilis sicut purus ille lapis 750<sub>20</sub>
- adhuc: ut adhuc nobis audiendi patientiam commodetis dum adhuc exponimus . . . 19<sub>19</sub>. — = *etiam tum* 12<sub>22</sub> 15<sub>23</sub> 25 26<sub>14</sub> 260<sub>15</sub>; nec adhuc = *ne nunc quidem* 160<sub>11</sub>, = *ne tum quidem* 18<sub>11</sub>; pietatem uestram habere quod Salomon adhuc a domino postulabat 353<sub>27</sub> — adhuc hodie 39<sub>20</sub>, adhuc proxime 91<sub>22</sub>. — adhuc maius scelus ad crescit ut 367<sub>13</sub>
- adiaceo: *perfect.* adieci: rursus adiecit (*i. e. accubuit*) uxor Lia ut

- conciperet 75<sub>9</sub>. — adiacet *imperson.*: adiacet tibi dirigere quod deuium est 546<sub>17</sub>
- adimpleo: 253<sub>9</sub>, 621<sub>10</sub>, 660<sub>6</sub>, legalem constitutionem 239<sub>16</sub>, cursum bonae uoluntatis 603<sub>23</sub>, desiderium 707<sub>11</sub>, petitionem 645<sub>13</sub>. — sanctum spiritum qui sensui Christi aliquam uirtutem adimplebat 247<sub>25</sub>, caritatem ei diuina natura adimplet 253<sub>12</sub>
- \*adimpugno: magnum robur adimpugnantium (ad impugnantium *cod.*) fidem quamdiu ... 491<sub>16</sub>
- adinuenio 747<sub>15</sub>
- adiudicatio: quorum quis communionem amplectitur eorum et similem adiudicationem in condemnatione consequitur 609<sub>13</sub>
- adiudico: episcopis non adiudicantibus eum (μη κατακρινάντων αὐτόν) 299<sub>6</sub>
- adiuto: habitasse in eo spiritum et ad omnia adiutasse proposita 243<sub>12</sub>
- adiutorium: dei 99<sub>11</sub>, 103<sub>23</sub> *etc.*, diuinae gratiae 683<sub>2</sub>, ueniet deus in adiutorium nostrum 133<sub>1</sub>
- administrator: *magistratus*: uentum est ad uicarium et multi ex administratoribus intersunt 15<sub>28</sub>
- admirabilior in tuenda fide 13<sub>7</sub>
- admiror *alqd de aliquo*: quod de sinceritate tua non sumus admirati 333<sub>1</sub>
- admissum: post tot admissa 80<sub>13</sub>
- adolesco *transitiue*: adulta est perfidia ista per deuios, sopita per iustos 544<sub>8</sub>
- adoptiuus filius 270<sub>26</sub>
- adorea: principatus uobis adoreas publica iura commiserunt 595<sub>15</sub>
- adquiesco: mandaui ut ... et non adquieuisisti 204<sub>12</sub>; *alicui uel alicui rei* 12<sub>9</sub>, 81<sub>12</sub>, 119<sub>16</sub>, 357<sub>14</sub>, 367<sub>11</sub> *etc.*; non adquiescit in eius nefariam communionem 15<sub>11</sub>; hoc adquiescite ut ... 606<sub>19</sub>; adquiescas recte praedicare patrem 204<sub>16</sub>, numquam adquieuisset nuntiare fidelibus ... 699<sub>24</sub>.
- adscensio: ante diem ascensionis dominicae 681<sub>13</sub>
- adscisco: Bonifatium acclamatione totius populi et consensu meliorum ciuitatis asciumus (*i. e. elegimus*) 64<sub>8</sub>
- adscribo: nihil maius inter titulos imperatoris adscribitur quam si ... 681<sub>22</sub>; apostolus dicit ... et qui consentiunt facientibus reos indubitanter adscribi 329<sub>25</sub>; doctoribus ecclesiae contumeliam ascribere ue inrogare 286<sub>14</sub>. — ut uix esset unde exercitus potuisset adscribi 456<sub>27</sub>
- adsero: quam (*sc. catholicam fidem*) prius adserebant 7<sub>7</sub>; qui se catholicos adserebant 24<sub>26</sub>; adserendum nunc est quod in his partibus gestum est 33<sub>1</sub>; quid catholicae ueritatis sequatur integritas quid detestetur asseruit 134<sub>3</sub>, *similia*
- adsertio: secundum hanc adsertionem 22<sub>24</sub>, si pro hac fideli adsertione iugulemur 44<sub>3</sub>, episcopi qui eam (*sc. ecclesiam*) sub adsertione uel adsensu haereseos persecuti sunt 61<sub>9</sub>, in assertionem dogmatis 132<sub>17</sub>, nouis assertionibus non indiget edoceri 131<sub>14</sub> *etc.*
- adsertor praefatae pestis 368<sub>7</sub>
- adsido: deo cordi uestro adsidente 337<sub>2</sub>
- adsigno: hic defecerunt adsignati ab omnibus nihil pacificum cogitare 678<sub>1</sub>
- adsisto: ut reus adsistit 15<sub>30</sub>, ut reus